
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
1° C.D.   MANZONI – S.M. G.S.POLI 

- VIA C. ALBERTO, 35 - 70056  MOLFETTA (BA) 
C.M.    BAIC85500X               COD. FISC.    93423240725 

e-mail- baic85500x@istruzione.it – p.e.c.- baic85500x@pec.istruzione.it 
          1° C.D. Manzoni     TEL/Fax: 080-3345931 /3341444             S.M. Poli   TEL/Fax:   080-3380897 /3386133 

www.comprensivomanzonipoli.it 

 
 

 

Programmazione Fondi Strutturali 2007/2013 – 
“Ambienti per l’apprendimento” 2007 IT 161 PO 004 F.E.S.R. Asse II –“ Qualità degli ambienti scolastici” 

Avviso congiunto Prot. n. AOODGAI/7667 del 15/06/2013 
Obiettivo C : “Incrementare la qualità delle infrastrutture scolastiche, l’eco-sostenibilità e la sicurezza degli edifici scolastici; 
potenziare le strutture per garantire la partecipazione delle persone diversamente abili e quelle finalizzate alla qualità della 

vita degli studenti” 
 

PON-FESR 2007-IT 16 1 PO 004- MATTM – Asse II Ob.C Avviso Prot .n. AOODGAI/7667 del 15/06/2010  

 
 
 
 

 

 

 

Prot. n.6225/B15 PON FESR  Molfetta,27/11/2015 

 

DETERMINA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’Art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale  44/2001 “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  il  Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione, per quanto riguarda la 

semplificazione di taluni requisiti e talune disposizioni relative alla gestione finanziaria e ss.mm.ii, Il 

Regolamento  n. 1828/2006 dell’8 dicembre 2006 della Commissione  che stabilisce modalità di applicazione 

del regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 

regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione; 
VISTA la circolare avviso pubblico MIUR Prot. AOODGAI/7667 del 15/06/2010 relativa al PON FESR “ 

Ambienti per l’apprendimento” Asse II Qualità deli ambienti scolastici “Obiettivo C“ incrementare la qualità 

delle infrastrutture scolastiche, l’ecosostenibilità e la sicurezza degli edifici scolastici; potenziare le strutture 

per garantire la partecipazione delle persone diversamente abili e quelle finalizzate alla qualità della vita degli 

studenti; 

VISTE  le  Disposizioni  ed  Istruzioni  per  l'attuazione  delle  iniziative cofinanziate  dai Fondi  Strutturali 

Europei 2007/2013 Edizione 2009; 

VISTA    la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio di Circolo n. 2 del 13 Febbraio 2015 con la quale  è stato 

approvato il Programma Annuale  per l’es.fin. 2015; 

VISTA la Nota  M.I.U.R. – prot. n. AOODGAI/4020 del 13/05/2014,  con  la quale è stata comunicata 

l’autorizzazione all’avvio delle attività ed il relativo finanziamento, dei seguenti progetti  

1.    C1-FESR- 2010- 4857     

2.    C2-FESR- 2010- 3059      

3.    C3-FESR- 2010- 3818      

4.    C4-FESR- 2010- 3722      

5.    C5-FESR- 2010- 3215      

VISTE  le  Disposizioni  ed  Istruzioni  per  l'attuazione  delle  iniziative cofinanziate  dai Fondi  Strutturali 

mailto:baic85500x@pec.istruzione.it
../../bando%20fesr%20asse%202%20E1/BANDO%20MANZONI/www.comprensivomanzonipoli.it


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
1° C.D.   MANZONI – S.M. G.S.POLI 

- VIA C. ALBERTO, 35 - 70056  MOLFETTA (BA) 
C.M.    BAIC85500X               COD. FISC.    93423240725 

e-mail- baic85500x@istruzione.it – p.e.c.- baic85500x@pec.istruzione.it 
          1° C.D. Manzoni     TEL/Fax: 080-3345931 /3341444             S.M. Poli   TEL/Fax:   080-3380897 /3386133 

www.comprensivomanzonipoli.it 

 
 

 

Programmazione Fondi Strutturali 2007/2013 – 
“Ambienti per l’apprendimento” 2007 IT 161 PO 004 F.E.S.R. Asse II –“ Qualità degli ambienti scolastici” 

Avviso congiunto Prot. n. AOODGAI/7667 del 15/06/2013 
Obiettivo C : “Incrementare la qualità delle infrastrutture scolastiche, l’eco-sostenibilità e la sicurezza degli edifici scolastici; 
potenziare le strutture per garantire la partecipazione delle persone diversamente abili e quelle finalizzate alla qualità della 

vita degli studenti” 
 

PON-FESR 2007-IT 16 1 PO 004- MATTM – Asse II Ob.C Avviso Prot .n. AOODGAI/7667 del 15/06/2010  

 
 
 
 

Europei 2007/2013 Edizione 2009; 

VISTO il D.Lgs n. 163/06, in particolare le disposizioni contenute negli artt. 56 e 125 in tema di appalti e 
forniture; 

VISTO  il D.P.R. n. 275/99 (Autonomia delle Istituzioni Scolastiche); 

VISTA  la necessità di  effettuare azioni di pubblicità così come previsto dal piano di azione PON FESR ASSE 

II Ob. C e secondo le indicazioni fornite dall’Autorità di Gestione ; 

VISTO il regolamento  CE 1828/2006 in materia di informazione e pubblicità e  la circolare  prot. n. 

AOODGAI/1234 del 29/01/2013 circa gli obblighi di pubblicità  nell’ambito dei PON-FESR 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio della Scuola–Prot. n.774 /B15 PON del 13/02/2013 dell’importo 

autorizzato per la realizzazione del Piano Integrato PON FESR AsseII Puglia  2007-2013 e, in particolare, gli 

interventi strutturali finalizzati al conseguimento degli obbiettivi C1 cod. CI-FESR-2010-4857,C2 cod. C2-FESR-

2010-3059, C3 cod. C3-FESR-2010-3818, C4 cod. C4-FESR-2010-3722, C5 cod. C5-FESR-2010-3215;                                                                                       

VISTO   che all’interno del quadro economico  così come approvato dall’Autorità  di Gestione sono               

state previste alla Voce B.5.2 somme per la pubblicità del Progetto ;  

VISTO  la necessità dell’acquisto e installazione  di 5 Targhe permanenti indicative dei progetti; 

VISTO  che è necessario procedere  all’acquisizione di un insieme di beni e servizi non facilmente scorporabili  

per i quali data la   peculiarità  del  progetto  si richiede anche la stampa in quadricomia del logo dell’U.E., 

dell’Istituzione Scolastica  e delle indicazioni  del  Progetto PON FESR oggetto del presente atto; 

PRESO ATTO dei risultati dell’indagine, effettuata nel mercato elettronico relativo  alle convenzioni di 

CONSIP SPA (cfr.copia convenzioni), prot.  n. 6124  del  23/11/2015con la quale è stato verificata l’assenza di 

convenzioni attive afferenti   ai beni da acquistare  

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

 l’avvio della procedura comparativa, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 per l’acquisto e l’installazione di: 

 n.2 targhe permanenti per  esterno in dibond   70x 100 da installare su cancello; 

 n. 1 targa permanenti per  esterno in dibond   30,50 x 45,70 da installare su recinzione o su muro;  

 n. 2 targhe permanenti per interno in forex  30,50x 45,70 da installare a muro. 

saranno consultati 3 operatori economici locali individuati a  seguito di indagini di mercato e risultati idonei alla 

realizzazione del servizio e fornitura. 

Art. 3 

mailto:baic85500x@pec.istruzione.it
../../bando%20fesr%20asse%202%20E1/BANDO%20MANZONI/www.comprensivomanzonipoli.it


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
1° C.D.   MANZONI – S.M. G.S.POLI 

- VIA C. ALBERTO, 35 - 70056  MOLFETTA (BA) 
C.M.    BAIC85500X               COD. FISC.    93423240725 

e-mail- baic85500x@istruzione.it – p.e.c.- baic85500x@pec.istruzione.it 
          1° C.D. Manzoni     TEL/Fax: 080-3345931 /3341444             S.M. Poli   TEL/Fax:   080-3380897 /3386133 

www.comprensivomanzonipoli.it 

 
 

 

Programmazione Fondi Strutturali 2007/2013 – 
“Ambienti per l’apprendimento” 2007 IT 161 PO 004 F.E.S.R. Asse II –“ Qualità degli ambienti scolastici” 

Avviso congiunto Prot. n. AOODGAI/7667 del 15/06/2013 
Obiettivo C : “Incrementare la qualità delle infrastrutture scolastiche, l’eco-sostenibilità e la sicurezza degli edifici scolastici; 
potenziare le strutture per garantire la partecipazione delle persone diversamente abili e quelle finalizzate alla qualità della 

vita degli studenti” 
 

PON-FESR 2007-IT 16 1 PO 004- MATTM – Asse II Ob.C Avviso Prot .n. AOODGAI/7667 del 15/06/2010  

 
 
 
 

L’importo di spesa per la realizzazione del servizio, (o in alternativa) o l’acquisizione del bene, (o in alternativa) o 

della fornitura di cui all’art. 1 è di €1000,00 (mille) (IVA INCLUSA). 

 

Art. 4 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 7 giorni lavorativi decorrenti dalla recezione  dell’ordine da 

parte della ditta aggiudicataria. 

 

 

Art. 5 

Il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 e successive 

modifiche e integrazioni . 

In caso di parità la fornitura sarà aggiudicata alla ditta che avrà incluso  nell’offerta articoli  aggiuntivi ( brochures 

o locandine). 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Michele Laudadio. 

 

 

 

                        F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO - RUP 

              Prof. Michele LAUDADIO

mailto:baic85500x@pec.istruzione.it
../../bando%20fesr%20asse%202%20E1/BANDO%20MANZONI/www.comprensivomanzonipoli.it


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
1° C.D.   MANZONI – S.M. G.S.POLI 

- VIA C. ALBERTO, 35 - 70056  MOLFETTA (BA) 
C.M.    BAIC85500X               COD. FISC.    93423240725 

e-mail- baic85500x@istruzione.it – p.e.c.- baic85500x@pec.istruzione.it 
          1° C.D. Manzoni     TEL/Fax: 080-3345931 /3341444             S.M. Poli   TEL/Fax:   080-3380897 /3386133 

www.comprensivomanzonipoli.it 

 
 

 

Programmazione Fondi Strutturali 2007/2013 – 
“Ambienti per l’apprendimento” 2007 IT 161 PO 004 F.E.S.R. Asse II –“ Qualità degli ambienti scolastici” 

Avviso congiunto Prot. n. AOODGAI/7667 del 15/06/2013 
Obiettivo C : “Incrementare la qualità delle infrastrutture scolastiche, l’eco-sostenibilità e la sicurezza degli edifici scolastici; 
potenziare le strutture per garantire la partecipazione delle persone diversamente abili e quelle finalizzate alla qualità della 

vita degli studenti” 
 

PON-FESR 2007-IT 16 1 PO 004- MATTM – Asse II Ob.C Avviso Prot .n. AOODGAI/7667 del 15/06/2010  

 
 
 
 

 

mailto:baic85500x@pec.istruzione.it
../../bando%20fesr%20asse%202%20E1/BANDO%20MANZONI/www.comprensivomanzonipoli.it

